fratris dicti Ferdinandi in ducatis viginti quinque mille donatis, et cessis dicto q.m Octavio per 

dictum q.m Ferdinandum pro portione paterna, materna dotibusque, et juribus dotalibus, 

maternis, fraternis, et alijs successionibus et excadentijs ipsius octavij in quibus incluse 

fuerunt dicte domus pro ut latius apparere dixit ex Instrum.tum transationis donationis, et 

con.nis rogato sub die decimo mensis septembris 1593. manu q.m Notarij Damiani de Forte 

ratificato per eos med.te altro Instrum.to rogato sub die penultimo mensis octobris dicti anni 

manu q.m Notarij Mutij Salsani … [f.63r] … Instrumento dicte donationis rogato sub die 

decimo mensis Aprilis 1598. manu dicti q.m Notarij Mutij Salsani … supradictas domos 

magnas in quibus ad presens habitat ipse Baro primo loco descriptas ab onere cuiusdam annui 

redditus, sive census ducatorum quinque anno quolibet debiti, et solvendi Ven. Mon.rio Sancti 

Petri ad Aram … Subiunsitque prefatus Baro Prosper in dicta eius assercione domos ipsas ob 

maximam temporis vetustatem adeo deterioratas reperiri ob quod multis reparationibus 

indigere quibus si opportunas auxilis expensarum non subvenitur brevi temporis cursum 

inhabitabilis redderunt, et nulle pensiones ab eis percipipiantur, et pro reparationibus predictis 

opus essent multe pecuniarum quantitates unde deliberavit ipse Baro pro eius filiorum 

primogenitorum ab eo descendentium beneficio, et utilitate eas partius vendere et perpetuo 

alienare qua in suo dominis amplius tenere, le prop. habicisse habuisse trattatum cum dicto 

ven. monasterio Sancti Ligorij, et pro eo cum dicta eius Abbatissa que indiget domibus ipsis 

pro ampliatione monasterij predicti, et cagere potest Baronem [f.63v] ipsum ad eas 

vendendum per dicta causa dicto Monasterio promptum se obtulit facere venditionem 

predictum modo ut infra. Et cum domus ipse seu pretium illarum reperiantur obnoxie et 

obnoxium fideicommisso instituto per dictum q.m Octavium in dicto prevenuto instrumento 

donationis facte dicto q.m Ferdinandi eius fratri et filijs primogenitis descendentibus ab eo 

dictorum ducatorum vigintiquinque mille in quibus incluse sunt dicte domus eundem 

Baronem pro sui et dicti Ven. monasterij cautela comparuisse in Magna Curia Vicarie, et 

petijsse super venditione per eum facienda dicto Monasterio domorum predictorum suum 
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interponi decretum et per Magnam Curiam ispsam visa comparitione ipsius Baronis fuisse 

interpositum decretum licere ipsi Baroni facere venditionis domorum predictarum dicto 

Mon.rio, dumodo pretium convertatur in emptionem ab ipso Barone tot annuorum introjtuum 

ad beneficium filij primigeniti ipsius Baronis, et de pretio illarum stimantur per ipsum 

Baronem ducati quatuor mille, et quingentum subtus eius creditoribus pro subtis ratis, et 

causis V3. Lutio Boccapianola viro Anne Pisane eius sororis ducati duo mille pro complem.to 

dotium dicte Anne, Mario Schipano ar. med. doctori alios ducatos duos mille, et Antonio 

Cenere restantes alios d.tos quingentum pro pretij capitalibus annuorum eis venditum … prout 

latius ex dicto decreto cuius tenor talis est V3. In causa super interpositione decreti petiti per 

Prosperum Pisano utilem Dominum Casalis Pascarole, quod possideret quasdam domos in hac 

civitate Neapolis … d.e domus indigent multis reparationibus et minantur [f.64r] ruinam, ac 

sunt in loco in quo difficile locantur, et sunt deteriorate et Ven. Monasterium Sancti Ligorij 

intendit illas emere pro ampliando monasterio predicto … licere vendere domus predictas … 

Die decimo mensis Martij 1632 Neapoli facto verbo … (ASNa, Not. Giulio Avonola di 

Napoli, sch. 819, prot. 24, f. 60v; Pinto, Ricerca 2011). 

- [f.288v] Il nostro Monast.o corrisponde anche altri annui docati cinque a’ quello di S. Pietro 

ad Ara alli 15. d’Agosto sopra una Casa inclusa nell’ampliatione della clausura, che fù 

comprata per esso n.ro Monast.o dal Barone di Pascarola Prospero Pisano per istrom.to rogato 

per N.r Giulio d’Avonola sotto li 17. Ap.le 1632. per prezzo di docati 5000., sopra la quale vi 

erano di peso d.i annui docati cinque … (ASGA, n. 46, Platea 1691, rubr. 7; Pinto, Ricerca 

2011). 

19.6.1632 - Philippus Dei Gratia Rex … Don Emanuel de Zunica, et Fonseca Comes de 

Monte Rey … Vicerex … subscriptum memoriale. Regii Assensus tenoris seguentis V3 

Ill.mo, et Ec.mo Sig.re Prospero Pisano util sig.re del Casale di Pascarola … possedendo 

esso Barone supp.te certe case in più membri consistenti, site in questa Fedelissima Città di 

Napoli nel vico detto delli Sangri, e nell’altro vico detto di S. Lucia, all’incontro la clausura 

del Vble Monistero di S. Ligoro, iusta suoi confini, quale case, seu il preczo di esse sono 

soggette al Fideicommisso facto per il q.m Octavio Pisano suo zio nell’Istromento della 

donazione per esso fatta delli docati venticinquemilia a beneficio d’esso Barone supplicante, 

et altri discendenti primogeniti, o di quelli che teneranno il luoco della primogenitura rogato a